24 日機輸環安第 54 号
平成 24 年 5 月 22 日

 組 合 員 各 位
日 本 機 械 輸 出 組 合
専務理事 倉持治彦

EU 環境セミナー

「REACH／CLP 規則の最新動向」
【組合員限定】

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、当組合では日頃からブラッセル事務所と連携し、製品取引に影響を及ぼす環境規制動

向の情報提供等を行っておりますが、今般、EU で REACH 規則／CLP 規則等を中心に活動を

行っている弁護士 Jean-Philippe Montfort 氏が訪日することになりましたので、当組合ではこ

の機会を捉え、EU 環境セミナーを東京及び大阪で開催することとなりました。
つきましては、参加ご希望の方は、＜東京＞6 月 11 日(月)、＜大阪＞6 月 12 日(火)までに当

組合ホームページ（http://www.jmcti.org）からお申し込みいただきたくお願い申し上げます。
なお、定員（東京:80 名、大阪:40 名）になり次第、申込みを締め切らせていただきますので

予めご了解ください。
敬 具

【プログラム】

 ＜東京＞ ＜大阪＞

日 時
２０１２年６月１３日（水）

9：30～11：30 講 演
11：30～12：00 質疑応答

２０１２年６月１４日（木）

14：00～16：00 講 演
16：00～16：30 質疑応答

場 所

機械振興会館 地下２階 B2-1 号室
東京都港区芝公園 3－5－8
Tel: 03-3434-8216～7
《地図》

輸出繊維会館 地下 1階第 5会議室

大阪市中央区備後町 3－4－9
Tel:06-6201-1671
《地図》

テーマ／講師

「REACH／CLP 規則の最新動向」（逐次通訳付き）

Jean-Philippe Montfort 弁護士
Partner
Mayer Brown Europe‐Brussels LLP

※Montfort 弁護士プロフィール：
http://www.mayerbrown.com/lawyers/profile.asp?hubbardid=M79
4490993

参加費 無 料

≪問い合わせ先≫
日本機械輸出組合 環境･安全グループ 香川 TEL:03-3431-9230

以 上